Estado de Pernambuco
CÂMARA MUNICIPAL DE vf,RTENTE DO LÉRIO

CASA JOÃO DIAS DE SALES
cNPJ N" 69.902.096/0001 -80

Req uerimento n" 02012025.

Requeiro a Mesa após ouvir este digno plenário, depois de cumpridas as

formalidades regimentais, para que o Exmo. Prefeito do Município de Vertente

do Lério, O Senhor HISTENIO SALES, no uso de suas atribuições legais,

realize a construção de complemento do calçamento na Rua José Hilton de

Sales, localizada no Centro da Cidade.

JUSTIFICATIVA:

Prezados Colegas Vereadores, venho hoje à Tribuna desta Gasa

Legislativa, para solicitar, do Prefeito do Município de Vertente do Lério, o

Senhor HISTENIO SALES, que realize a construção de complemento

calçamento na Rua José Hilton de Sales, localizada no Centro da Cldade.

Constantemente sou cobrado pela população para que solicite esta obra

que é de suma importância para garantir mais dignidade e o direito de ir e vir a

todos os moradores que residem na referida rua.

Da decisão desta Casa, dê-se ciência ao Prefeito do Município,

informando a ele todo teor deste Requerimento.

Casa João Dias de Sales, 04 de fevereiro de 2025

Edson Farias de Vasconcelos

VEREADOR

Praça: Severino Barbosa de Sales ne 227 - Centro - Vertênte do Lério-PE - CEP 5576G0oo
Fone - Fax: ((Bl) 36:14-7295

*
1i.\l

*1Xf,III:*'Iâ)BgY$SÂ

a*g&:.a'--{-d+q--ZAE"
Itlsrdrílr

àrtt,trl'l F?, - *, '- --.-,.,-r" 'í